
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 019/21:

OBJETO:  “Construcción  de  8  Viviendas  Prototipo  Lineal  de  2  Dormitorios  y  Compacto  de  2
Dormitorios - Programa "CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – Barrio Monseñor Zaspe - en la
localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $31.738.488,06.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $31.738.488,06.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $31.738.488,06.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $317.384,88.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas: Martes 28/09/2021 hasta las 10:00hs.

Acto de Apertura de Ofertas: Martes 28/09/2021 a las 11:30hs.



Lugar: "DISPOSITIVO INTEGRAL DE ABORDAJE TERRITORIAL (DIAT)” de la ciudad de RAFAELA sito
en calle Dean Funes N°1147 de la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS - PROVINCIA SANTA
FE.

S/C 34440 Sep. 15 Sep. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 017/21

OBJETO:  “Construcción  de  28  Viviendas  Prototipo  Compacto  de  2  Dormitorios  y  Compacto
Adaptado  para  Personas  con  Discapacidad  de  2  Dormitorios  -  Programa  "CASA  PROPIA  -
CONSTRUIR FUTURO – Barrio 2 de Abril - en la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $119.305.299,78.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $119.305.299,78.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $119.305.299,78.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.193.052,99.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Acto de Apertura de Ofertas: Martes 28/09/2021 a las 10:00hs.

Lugar: "DISPOSITIVO INTEGRAL DE ABORDAJE TERRITORIAL (DIAT)” de la ciudad de RAFAELA sito
en calle Dean Funes N°1147 de la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS - PROVINCIA SANTA
FE.

S/C 34441 Sep. 15 Sep. 17

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 018/21:

OBJETO:  “Construcción  de  9  Viviendas  Prototipo  Compacto  de  2  Dormitorios  -  3  unidades
emplazadas en Barrio Italia y 6 unidades emplazadas en Barrio Mora - Programa "CASA PROPIA -
CONSTRUIR FUTURO - en la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $38.303.824,03.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $38.303.824,03.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $38.303.824,03.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $383.038,24.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas: Martes 28/09/2021 hasta las 10:00hs.

Acto de Apertura de Ofertas: Martes 28/09/2021 a las 10:45hs.

Lugar: "DISPOSITIVO INTEGRAL DE ABORDAJE TERRITORIAL (DIAT)” de la ciudad de RAFAELA sito
en calle Dean Funes N°1147 de la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS - PROVINCIA SANTA
FE.

S/C 34442 Sep. 15 Sep. 17

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 58/2021



Expediente Nº 16101-0169968-0

TENDIENTE A CONCRETAR LA “SERVICIO DIARIO DE TRASLADO DE PERSONAL CON DESTINO A LAS
ESTACIONES DE PEAJES – ZONA SUR, UBICADAS EN LOS KILÓMETROS 14, 16, 19, 22 y 30 DEL
CORREDOR VIAL AUTOPISTA AP01 ROSARIO – SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.298.140,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 01 octubre de 2021

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 - ALDAO

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO desde las
08.00 hasta las 09.30 horas del día 01 de octubre de 2021

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 34457 Sep. 15 Sep. 17

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA

ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PUBLICA

N° 7060001195

PRÓRROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de  la  Licitación  Pública  N°  7060001195  OBRA  –  RESTITUCION  LAT  132KV  SANTO  TOME  –
PLAZOLETA PUERTO SANTA FE para el día  19/10/2021 a la Hora: 1100.

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el



Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34433 Sep. 15 Sep. 17

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 022/2021

Objeto: “Contratacion del Servicio de RMN para pacientes”

Apertura: 07 de Octubre de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 7.438.000,00 (Pesos: Siete Millones Cuatrocientos Treinta y Ocho Mil  con
00/00).

Valor del Pliego: $ 3.000,00 (Pesos: Tres Mil con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 34374 Sep. 15 Sep. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACIÓN PÚBLICA 01/2021

OBJETO: Concesión de uso y explotación de zona de isla municipal y transporte naútico.

Plazo de concesión: 30 años.



Adquisición de pliego: Hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura de las ofertas en la Mesa de
Entradas de la Municipalidad.

Valor del Pliego: $ 25.000.00.-

Sellado Impugnación: $ 50.000,00.-

Presentación  de  ofertas:  Hasta  la  hora  9:00  hs.  del  día  13  de  octubre  de  2021  Lugar  de
presentación - Mesa de Entradas de la Municipalidad

Fecha de apertura de ofertas - 13 de octubre de 2021.

Lugar de apertura - Chacabuco 1050, Granadero Baigorria

Hora 10hs. Horas.

$ 1800 461118 Sep. 15 Sep. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 02/2021

OBJETO: Ejecución de obra de pavimentación de calle Los Andes.

Presupuesto oficial: Pesos cincuenta millones novecientos cincuenta y siete mil quinientos treinta
y dos con treinta y seis centavos ($50.957.532,36.-)

Garantía de oferta: 1% del valor de la oferta.

Adquisición de pliego: Hasta 48 hs antes de la fecha de apertura de las ofertas en la Mesa de
Entradas de la Municipalidad

Valor del Pliego: $ 25.000.00.-

Sellado Impugnación: $ 50.000,00.-

Presentación de ofertas: Hasta la hora 9:00 hs. del día 15 de octubre de 2021

Lugar de presentación: Mesa de Entradas de la Municipalidad.

Fecha de apertura de ofertas: 15 de octubre de 2021

Lugar de apertura: Chacabuco 1050, Granadero Baigorria

Hora: 10:00 hs. Horas.

$ 1800 461121 Sep. 15 Sep. 28

__________________________________________




